
2024～2025 学年度上学期初中语文参考教学进度表

2024.8

周次

年级

进度

起止日期
七年级 八年级 九年级

1 9.2～9.6 第一单元、《峨眉山月歌》第一单元、《庭中有奇树》第一单元、《艾青诗选》

2 9.9～9.14（6 天）
第一单元、《江南逢李龟

年》
第一单元、《龟虽寿》 第一单元、《月夜忆舍弟》

3 9.18～9.20（3 天）
第二单元、《行军九日思

长安故园》

第二单元、《赠从弟（其

二）》

第二单元、《长沙过贾谊

宅》

4 9.23～9.27
第二单元、《夜上受降城

闻笛》
第二单元、《梁甫行》

第二单元、《左迁至蓝关

示侄孙湘》

5 9.29～9.30（2 天） 第二单元 第二单元 第二单元、《商山早行》

10.1～10.7 国庆节假期

6 10.8～10.12 第二单元、专题学习活动 第二单元、综合性学习 第二单元、综合性学习

7 10.14～10.18 第三单元 第三单元 第三单元

8 10.21～10.25 第三单元 第三单元 第三单元

9 10.28～11.1 第三单元、《朝花夕拾》
第三单元、《红星照耀中

国》
第三单元

10 11.4～11.8 期 中 阶 段 质 量 检 测

11 11.11～11.15 第四单元、《秋词（其一）》
第四单元、《浣溪沙》《采

桑子》
第四单元、《咸阳城东楼》

12 11.18～11.22 第四单元、《夜雨寄北》 第四单元、综合性学习 第四单元、综合性学习

13 11.25～11.29 第四单元、专题学习活动 第五单元、《相见欢》 第五单元、《无题》

14 12.2～12.6
第五单元、《十一月四日

风雨大作（其二）》
第五单元、《如梦令》 第五单元、《行香子》

15 12.9～12.13 第五单元、《潼关》 第五单元、《昆虫记》
第五单元、《丑奴儿·书

博山道中壁》

16 12.16～12.20 第六单元 第六单元 第六单元

17 12.23～12.27 第六单元 第六单元 第六单元

18 12.30～2024.1.3 第六单元、《西游记》 第六单元、综合性学习 第六单元、《水浒传》

19 1.6～1.10
期 末 复 习 及 质 量 检 测

20 1.13～1.17

法定节假日按照国务院办公厅通知执行。寒假具体放假时间等候市教育局通知。



2024～2025 学年度上学期初中数学参考教学进度表

2024.8

周次

年级

进度

起止日期

七年级

（2024 版新教材）
八年级 九年级

1 9.2～9.6 第 1 章 第 11 章 第 21 章

2 9.9～9.14（6 天） 第 1 章 第 11 章&第 12 章 第 21 章

3 9.18～9.20（3 天） 第 2 章 第 12 章 第 21 章

4 9.23～9.27 第 2 章 第 12 章 第 22 章

5 9.29～9.30（2 天） 第 2 章 第 12 章 第 22 章

10.1～10.7 国庆节假期

6 10.8～10.12 第 2 章 第 13 章 第 22 章

7 10.14～10.18 综合与实践&第 3 章 第 13 章 第 23 章

8 10.21～10.25 第 3 章 第 13 章 第 23 章

9 10.28～11.1 期中复习 期中复习 期中复习

10 11.4～11.8 期 中 阶 段 质 量 检 测

11 11.11～11.15 第 4 章 第 14 章 第 24 章

12 11.18～11.22 第 4 章&第 5 章 第 14 章 第 24 章

13 11.25～11.29 第 5 章 第 14 章 第 24 章

14 12.2～12.6 第 5 章 第 15 章 第 24 章&第 25 章

15 12.9～12.13 第 5 章&第 6 章 第 15 章 第 25 章

16 12.16～12.20 第 6 章 第 15 章 第 25 章

17 12.23～12.27 第 6 章&综合与实践 期末复习 期末复习

18 12.30～2024.1.3 期末复习 期末复习 期末复习

19 1.6～1.10

期 末 复 习 及 质 量 检 测

20 1.13～1.17

法定节假日按照国务院办公厅通知执行。寒假具体放假时间等候市教育局通知。



2024～2025 学年度上学期初中英语教学进度表

2024.8

周次

年级

进度

起止日期
七年级 八年级 九年级

1 9.2～9.6 Starter Unit1 Unit1 Unit1

2 9.9～9.14（6 天） Starter Unit2 Unit2 Unit2

3 9.18～9.20（3 天） Starter Unit3 Review Units1-2 Review Units1-2

4 9.23～9.27 Starter Unit3&Unit1 Unit3 Unit3

5 9.29～9.30（2 天） Unit1 Unit3 Unit3

10.1～10.7 国庆节假期

6 10.8～10.12 Unit1&Unit2 Unit4 Unit4

7 10.14～10.18 Unit2 Review Units3-4 Review Units3-4

8 10.21～10.25 Unit3 Unit5 Unit5

9 10.28～11.1 Unit3 期中复习 Unit6

10 11.4～11.8 期 中 阶 段 质 量 检 测

11 11.11～11.15 Unit4 Unit6 Unit7

12 11.18～11.22 Unit4 Unit7 Unit8

13 11.25～11.29 Unit5 Units6-7 Units7-8

14 12.2～12.6 Unit5 Unit8 Unit9

15 12.9～12.13 Unit6 Unit9 Unit10

16 12.16～12.20 Unit6 Units8-9 Units9-10

17 12.23～12.27 Unit7 Unit10 期末复习

18 12.30～2024.1.3 Unit7 期末复习 期末复习

19 1.6～1.10
期 末 复 习 及 质 量 检 测

20 1.13～1.17

法定节假日按照国务院办公厅通知执行。寒假具体放假时间等候市教育局通知。



2024～2025 学年度上学期初中道德与法治参考教学进度表

2024.8

周次

年级

进度

起止日期
七年级 八年级 九年级

1 9.2～9.6 第一课 第一课 第一课

2 9.9～9.14（6 天） 第二课 第二课 第二课

3 9.18～9.20（3 天） 第三课 单元巩固 单元巩固

4 9.23～9.27 单元思考与行动 第三课 第三课

5 9.29～9.30（2 天） 第四课 第四课 第四课

10.1～10.7 国庆节假期

6 10.8～10.12 第五课 第四课、第五课 单元巩固

7 10.14～10.18 第六课 第五课 第五课

8 10.21～10.25 第七课 单元巩固 第六课

9 10.28～11.1 单元思考与行动 复习巩固 单元巩固

10 11.4～11.8 期 中 阶 段 质 量 检 测

11 11.11～11.15 第八课 第六课 第七课

12 11.18～11.22 第九课 第七课 第八课

13 11.25～11.29 第十课 单元巩固 单元巩固

14 12.2～12.6 单元思考与行动 第八课 拓展提升

15 12.9～12.13 第十一课 第九课 拓展提升

16 12.16～12.20 第十二课 第十课 拓展提升

17 12.23～12.27 第十三课 单元巩固 拓展提升

18 12.30～2024.1.3 单元思考与行动 复习巩固 拓展提升

19 1.6～1.10
期 末 复 习 及 质 量 检 测

20 1.13～1.17

法定节假日按照国务院办公厅通知执行。寒假具体放假时间等候市教育局通知。



2024～2025 学年度上学期初中历史参考教学进度表

2024.8

周次

年级

进度

起止日期
七年级 八年级 九年级

1 9.2～9.6 导言课、第 1课 导言课、第 1 课 导言课、第 1 课

2 9.9～9.14（6 天） 第 2、3 课 第 2、3 课 第 2、3 课

3 9.18～9.20（3 天） 第 4、5 课 第 4、5 课 第 4、5 课

4 9.23～9.27 第 6、7 课 第 6、7 课 第 6、7 课

5 9.29～9.30（2 天） 第 8课 第 8 课 第 8 课

10.1～10.7 国庆节假期

6 10.8～10.12 第 9、10 课 第 9、10 课 第 9、10 课

7 10.14～10.18 第 11、12 课 第 11、12 课 第 11、12 课

8 10.21～10.25 学史方法 P121-123 第 13、14 课 期中复习

9 10.28～11.1 期中复习 期中复习 期中复习

10 11.4～11.8 期 中 阶 段 质 量 检 测

11 11.11～11.15 试卷讲评课、第 13 课 试卷讲评课、第 15 课 试卷讲评、第 13 课

12 11.18～11.22 第 14、15 课 第 16、17 课 第 14、15 课

13 11.25～11.29 单元质量检测、讲评课 第 18、19 课 第 16、17 课

14 12.2～12.6 第 16、17 课 第 20、21 课 第 18、19 课

15 12.9～12.13 第 18、19 课 第 22、23 课 第 20、21 课

16 12.16～12.20 第 20、21 课 第 24、25 课 第 22 课、单元质量检测

17 12.23～12.27 单元质量检测、讲评课 第 26、27 课 讲评课、期末复习

18 12.30～2024.1.3 期末复习 期末复习 期末复习

19 1.6～1.10
期 末 复 习 及 质 量 检 测

20 1.13～1.17

法定节假日按照国务院办公厅通知执行。寒假具体放假时间等候市教育局通知。



2024～2025 学年度上学期初中地理参考教学进度表

2024.8

周次

年级

进度

起止日期
七年级 八年级

1 9.2～9.6 导言课、第一章第一节 第一章第一节

2 9.9～9.14（6 天） 第一章第二节 第一章第二节

3 9.18～9.20（3 天） 第一章第三节（1） 第一章第三节

4 9.23～9.27
第一章第三节（2）

第二章第一节
第一单元检测

5 9.29～9.30（2 天） 第一单元检测 第二章第一节

10.1～10.7 国庆节假期

6 10.8～10.12 第二章第二节 第二章第二节

7 10.14～10.18
第二章第三节

跨学科主题学习 美化校园
第二章第三节

8 10.21～10.25 第三章第一、二节 第二章第四节

9 10.28～11.1 第三章三节 期中复习 期中复习

10 11.4～11.8 期 中 阶 段 质 量 检 测

11 11.11～11.15 试卷讲评课、第四章第一节 试卷讲评、第三章第一节

12 11.18～11.22 第四章第二节 第三章第二节

13 11.25～11.29 第四章第三节 第三章第三节

14 12.2～12.6 第四章第四节 第三单元检测

15 12.9～12.13 第四单元检测 第四章第一节

16 12.16～12.20 第五章第一、二节 第四章第二节

17 12.23～12.27 第五章第三节 第六章 第四章第三节

18 12.30～2024.1.3 跨学科主题学习 外来食料 第四单元检测

19 1.6～1.10
期 末 复 习 及 质 量 检 测

20 1.13～1.17

法定节假日按照国务院办公厅通知执行。寒假具体放假时间等候市教育局通知。



2024～2025 学年度上学期初中生物参考教学进度表

2024.8

周次

年级

进度

起止日期
七年级 八年级 九年级

1 9.2～9.6 致同学-学科解析

第一章

2 9.9～9.14（6 天） 第一单元第一章

3 9.18～9.20（3 天） 第二章

4 9.23～9.27 第二章

5 9.29～9.30（2 天） 小结

10.1～10.7 国庆节假期

6 10.8～10.12 第三章

第二章、第三章

7 10.14～10.18 第三章

8 10.21～10.25 跨学科实践 小结

9 10.28～11.1 阶段复习小结

10 11.4～11.8 期 中 阶 段 质 量 检 测

11 11.11～11.15 第二单元 第一章

第四章、第五章

第六单元

12 11.18～11.22 小结 第二章

13 11.25～11.29 第二章

14 12.2～12.6 小结 第三章

15 12.9～12.13 第三章

16 12.16～12.20 跨学科实践 小结

17 12.23～12.27 第四章小结

18 12.30～2024.1.3 综合复习

19 1.6～1.10
期 末 复 习 及 质 量 检 测

20 1.13～1.17

法定节假日按照国务院办公厅通知执行。寒假具体放假时间等候市教育局通知。



2024～2025 学年度上学期初中物理参考教学进度表

2024.8

周次

年级

进度

起止日期
七年级 八年级 九年级

1 9.2～9.6 第一章 1、2 第十二章 1 、2

2 9.9～9.14（6 天） 3、4 3、4

3 9.18～9.20（3 天） 检测 5、检测

4 9.23～9.27 第二章 1、2 第十三章 1、2

5 9.29～9.30（2 天） 3 3

10.1～10.7 国庆节假期

6 10.8～10.12 4、检测 4、检测

7 10.14～10.18 第三章 1、2 第十四章 1、2、3

8 10.21～10.25 3、4 4、5、检测

9 10.28～11.1 检测 期中复习

10 11.4～11.8 期 中 阶 段 质 量 检 测

11 11.11～11.15 第四章 1、2 第十五章 1、2

12 11.18～11.22 3、检测 3、4

13 11.25～11.29 第五章 1、2 5、检测

14 12.2～12.6 3、4 第十六章 1、2

15 12.9～12.13 检测 3、4、检测

16 12.16～12.20 第六章 1、2 第十七章 1、2

17 12.23～12.27 3、4 3、检测

18 12.30～2024.1.3 检测 期末复习

19 1.6～1.10

期 末 复 习 及 质 量 检 测

20 1.13～1.17

法定节假日按照国务院办公厅通知执行。寒假具体放假时间等候市教育局通知。



2024～2025 学年度上学期初中化学参考教学进度表

2024.8

周次

年级

进度

起止日期
七年级 八年级 九年级

1 9.2～9.6
绪论

第一单元课题 1-2

2 9.9～9.14（6 天） 第二单元课题 1-2

3 9.18～9.20（3 天）
第二单元课题 3

实验活动 1

4 9.23～9.27
跨学科活动 1

第三单元课题 1

5 9.29～9.30（2 天） 第三单元课题 2-3

10.1～10.7 国庆节假期

6 10.8～10.12
跨学科活动 2

第四单元课题 1

7 10.14～10.18 第四单元课题 2-3

8 10.21～10.25
实验活动 2

跨学科活动 3

9 10.28～11.1 第五单元课题 1

10 11.4～11.8 期 中 阶 段 质 量 检 测

11 11.11～11.15 第五单元课题 2

12 11.18～11.22 跨学科活动 4

13 11.25～11.29 第六单元课题 1-2

14 12.2～12.6
第六单元课题 3

实验活动 3

15 12.9～12.13
跨学科活动 5

第七单元课题 1

16 12.16～12.20
第七单元课题 2

实验活动 4

17 12.23～12.27 跨学科活动 6

18 12.30～2024.1.3 复习

19 1.6～1.10
期 末 复 习 及 质 量 检 测

20 1.13～1.17

法定节假日按照国务院办公厅通知执行。寒假具体放假时间等候市教育局通知。


